
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n. 286 del 29.12.2011  
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE – DITTA FERRAMENTA F.LLI SACCO 

DI BOGOGNO.  
 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-  l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il 
fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
VISTO il decreto  del Sindaco n. 2 del 02.11.2011 in ordine all’individuazione del Responsabile del Servizio;   
 
Dato atto che è necessario provvedere all’ acquisto di materiale per l’arredamento della scuola primaria di 
Via T. Bagarelli; 
 
Richiesto all’uopo preventivo di spesa alla Ditta Ferramenta Fratelli Sacco di Veruno già fornitrice del 
Comune di Soriso; 
 
Dato atto che è stato inviato l’elenco del materiale necessaro stante l’urgenza per poter aprire la scula 
primaria; 
 
Ritenuto che i prezzi esposti nel preventivo siano conformi alla media dei prezzi praticati per i simili prodotti; 
 
 

DETERMINA 

1. per le motivazioni di cui in premessa, di affidare alla Ditta FERRAMENTA FRATELLI SACCO di Veruno 
– Via Bogogno n. 30 – P.IVA 01131170035 la fornitura del materiale necessario per aprire la scuola 
priomaria per una spesa complessiva di € 404,84 comprensivo di IVA 21%;  

 
2. Di imputare la spesa di € 404,84 all’intervento 1.04.02.02, capitolo 1366 del Bilancio 2011. 
 
3. DI DARE atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento di regolarità contributiva 

(DURC); 
 
4. DI DARE atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Ing. Alfredo Rogora 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 29.12.2011 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  F.to Cavallotti Piera 

 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso, 31.1.2012 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 


